[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля 2020 года № 66
с. Тельвиска
Об Утверждении Плана эвакуации населения муниципального образования «Тельвисочный сельлсовет» Ненецкого автономного округа в период весеннего паводка 2020 года
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План эвакуации населения муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в период весеннего паводка 2020 года. (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                Д.С. Якубович
Приложение №1

к распоряжению Администрации
МО «Тельвисочный  сельсовет» НАО

от 17.04.2020 № 66
ПЛАН

проведения эвакуации населения муниципального образования «Тельвисочный сельлсовет» Ненецкого автономного округа в период весеннего паводка 2020 года.
1. Проведение заседания комиссии КЧС и ОПБ МО «Тельвисочный сельсовет» НАО в период подхода высоких паводковых вод к населённым пунктам. Приведение в готовность эвакуационной комиссии и уточнение порядка ее работы.
2. Уточнение составленных ранее списков эвакуируемого населения

3. Информирование о создавшейся ситуации ГУ МЧС России по НАО.
4. Оповещение населения поселения о начале эвакуации, в соответствии с имеющимся прогнозом обстановки, осуществляется посредствам звукотехнической аппаратуры, телефонной связи.
5. Использование сил и средств МО «Тельвисочный сельсовет» НАО для вывоза людей из затопленных домов, привлечение частных плавсредств.

6. Размещение эвакуируемого населения производится в пунктах временного размещения. В зависимости от масштабов ЧС продолжительность пребывания населения в местах временного пребывания составляет от нескольких часов до нескольких суток. По мере нормализации обстановки в районе ЧС население возвращается в свои дома.
Пунктом временного размещения (ПВР) на территории муниципального образования является помещение Социально-культурного центра «Престиж» с.Тельвиска и Дома культуры д.Макарово «Гармония».
7. Эвакуируемое население размещается в пунктах временного размещения и обеспечивается питанием, предметами первой необходимости
8. Осуществление патрулирования территории поселения с целью предотвращения фактов мародёрства в покинутых домах
9. При отключении электроэнергии использование резервных генераторов

10. Информирование населения в течение каждого часа о складывающейся ситуации.
11. При необходимости подготовка списков населения для эвакуации в г.Нарьян-Мар. Передача заявки о необходимости использования вертолёта МИ-8 в ГУ МЧС России по НАО.